

# GAZETA LWOWSKA

wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

<b>Ceny prenumeraty:</b>		Numer telefonu <b>REDAKCJI I ADMINISTRACJI 21-17.</b>	<b>ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.</b>	<b>CENA NUMERU</b>	<b>Ceny ogłoszeń:</b>
<b>W Lwowie bez doręczenia do domu</b> . . . . .	mies. zł. 2—, kwart. 6—				
<b>s dostawą do domu</b> . . . . .	mies. zł. 2-40, kwart. 7—	Konto PKO Lwów <b>Nr 504.044</b>			
<b>Na prowincji z przesyłką pocztową</b> . . . . .	mies. zł. 2-40, kwart. 7—				
<b>Za granicą</b> . . . . .	mies. zł. 5—, kwart. 15—				

## NASZE MORZE.

Dnia 10-go lutego obchodzić będzie Marynarka Wojenna a wraz z nią ludność całego Wybrzeża piętnastą rocznicę odzyskania przez Polskę dostępu do morza. Tę sposobność godzi się wykorzystać, by znowu przypomnieć najszerszemu ogółowi, czem jest dla nas morze.

Już w zaraniu naszych dziejów, w mrokach średniowiecza, zagadnienie dostępu do morza odgrywało jedną z naczelnych ról polityki Piastów. Tradycja przekazuje nam piękne karty panowania Bolesławów, za których pęd ku bursztynowemu wybrzeżu, walka o Bałtyk, boje o Szczecin, stały się integralnym programem państwa i polityki. A i w późniejszych stuleciach walki o byt, a wreszcie i w stuleciu niewoli nie zginęło w poczuciu Narodu polskiego to, co było spuścizną piastowskiej Polski: „że siła Polski zależy od dostępu do morza, a bezsiła wiąże się z utratą tego okna na świat”. I dlatego też nas, pokolenie szczęśliwe, które dożyło wskrzeszenia niepodległości, łączy tak głęboki stosunek uczuciowy do „Naszego Morza”. Pamiętamy ów wielki entuzjazm, jaki ogarnął społeczeństwo, gdy przed kilkunastu laty żołnierz polski dotarł do brzegu morskiego, gdzie widniały tylko dwa małe porty bałtyckie: Puck i Hel, a siły zbrojne były reprezentowane przez chwilowo tylko znajdujące się na wybrzeżu oddziały wojska i przez oddziały marynarki, nie posiadających okrętów.

Ale jeszcze przed odzyskaniem wybrzeża morskiego ówczesny Naczelnik Państwa i Naczelnny Wódz, Marszałek Józef Piłsudski, wydał w końcu roku 1918 krótki dekret: „Rozkazuję stworzyć polską marynarkę wojenną” i tym dekretem położył podwaliny pod siłę zbrojną morską.

I tak się lata następne złożyły, że tam, gdzie zaborcy pozostawili nędzne wioski rybackie, dziś mamy potężniejący wciąż teren naszej ekspansji gospodarczej, naszych arterij komunikacyjnych z pięcioma częściami świata i naszej bazy obronnej od strony morza. Jesteśmy dumni z tego dzieła. Miłujemy naszą Gdynię i nasze terytorium nadmorskie. Równocześnie zaś coraz silniej w stosunku do morza uwidacznia się przewaga pierwiastka rozumowego, uświadomienie, że musimy pogłębić dalsze możliwości gospodarcze, że jednym z naczelnych naszych obowiązków jest wyzyskanie „Naszego Morza” jako bazy gospodarczej do najdalszych granic.

Chociaż nasza flota, zarówno handlowa jak i wojenna, jest jeszcze w początkach, to jednak rozwój jej postępuje szybko naprzód. Dzięki rozrostowi portu w Gdyni, dzięki rozwojowi marynarki handlowej nastąpiła dość radykalna zmiana w ustosunkowaniu się społeczeństwa do sprawy Marynarki Wojennej. Zrozumiano, że „nie ma polski bez morza, niema morza bez marynarki wojennej”, — że bez marynarki wojennej nie da się utrzymać bezpośrednie morskie połączenie ze światem, które jest niezbędne dla życia kraju podczas dłuższej wojny. Mamy więc nowoczesny związek naszej przyszej morskiej siły obronnej, a z roku na rok przybywają nowe jednostki naszej floty.

Jest jeszcze dużo do zrobienia, by rozkaz Pierwszego Marszałka Polski o stworzeniu marynarki wojennej został całkowicie wykonany. Nie wyży-

## Masowe szkolenie pilotów i seryjna produkcja samolotów.

Warszawa, 9 II. (PAT) W związku ze zrzeczeniem się przez Polskę organizacji Challenge'u w r. 1936, prezes Zarządu głównego LOPP gen. Berbecki udzielił wyjaśnień, dotyczących naszych najważniejszych zagadnień w dziedzinie lotnictwa.

Decyzja Polski co do Challenge'u w r. 1936 podyktowana jest najbardziej istotnymi potrzebami lotnictwa, które nakazują zmianę w kierunku rozpoczętych prac. Jeśli chodzi o obecną sytuację i obecne lotnictwo sportowe w Polsce, pod względem jakościowym osiągnęliśmy wyniki prawie że szczytowe, natomiast pod względem ilościowym sytuacja przedstawia się prawie niepokojąco. Znikoma ilość ośrodków nauki pilotażu, brak samolotów klubowych, zupełny prawie brak samolotów prywatnych, skromna ilość pilotów cywilnych, słabo rozgałęziona i źle zaopatrzona sieć lotnisk sportowych, ciągły brak środków finansowych, brak seryjnej produkcji samolotów i motorów — wszystko to sprawia, że pod względem ilościowym znajdujemy się na ostatnim miejscu.

Polska posiada 10 aeroklubów, 116 samolotów sportowych, 1.456 członków aeroklubów, 328 samolotów. Jeden pilot przypada na 100.000 mieszkańców, jeden samolot na 300.000

mieszkańców, podczas gdy Francja rocznie wyszukała 1.000 pilotów i posiada 1.700 samolotów sportowych. Niemcy mają 10.000 pilotów i 1.000 samolotów sportowych, Włochy rocznie szkolą 1.800 pilotów i t. d.

Jeśli chodzi o budżety lotnictwa cywilnego, to w Polsce wynosi on 17 miljn. zł., w Anglii 156 miljn., we Francji 600 miljn., w Niemczech 445 miljn.

W tych warunkach angażowanie naszych sił na przeciąg dwóch lat celem stworzenia rekordowych samolotów i wyrubowanych do niemożliwości silników oznacza jednocześnie zaniechanie prac, zmierzających do rozpowszechniania i utrwalenia osiągniętych wyników.

Ofiarność społeczeństwa, zadokumentowana w ostatnim Challenge'u, oraz rozpoczęta już akcja na nowe Challenge będzie użyta w bardziej celowy sposób. Zamiast fabrykowania samolotów challenge'owych, rozpocznie się akcja, mająca na celu masowe szkolenie pilotów i seryjną produkcję samolotów, czyli rozbudowa lotnictwa wszcz. Realizacja tego programu jest już dalszym i logicznym ciągiem nad utrwaleniem lotniczej potęgi państwa, popartej chlubnie przez społeczeństwo w r. 1932.

## Hitlerowcy austriaccy zapowiadają nową serię zamachów.

Wiedeń, 9 II. (PAT) Od dłuższego czasu radykalne ugrupowania opozycyjne prowadzą kampanję przeciw rządowi. W kampanji przewodzą narodowi socjaliści i socjal-demokraci. Nar. socjaliści rozwijają gwałtowną akcję propagandową, skierowaną przeciw poszczególnym członkom rządu. Kanclerz i jego rodzina otrzymuje liczne listy z pogrózkami śmierci oraz zapowiedzi ataku gazowego na gmachach urzędu kanclerskiego. W związku z tem załoga odwachu wojskowego ostrzymała maski gazowe.

Socjal-demokraci skupiają swą propagandę w związku z rocznicą wypadków lutowych w Wiedniu. Agitacja

prowadzona jest głównie w dzielnicy robotniczej. Władze policyjne zarządziły liczne rewizje i aresztowania. Według zapewnień władz bezpieczeństwa, większość przywódców socjalistycznych znajduje się w areszcie.

Berlin, 9 II. (PAT) Niem. Biuro Inf. donosi za „Linzer Volksblatt”, iż do gmachu urzędu kanclerskiego w Wiedniu rzucono bombę gazową, której wybuch napełnił gmach wstrętym zapachem. Sprawcy zbiegli. Ponieważ w ostatnim czasie do urzędu kanclerskiego nadchodziło wiele listów z pogrózkami, zapowiadających zamachy bombowe, straż urzędu kanclerskiego zaopatrzone w maski gazowe.

## Znamienne oświadczenie dr. Schachta.

Berlin, 9 II. (PAT) Na zaproszenie wrocławskiej Izby przemysłowo-handlowej prezydent Banku Rzeszy dr. Schacht wygłosił przemówienie wobec licznych przedstawicieli gospodarstwa śląskiego. Podkreślając związek, jaki istnieje między rządowym programem uruchomienia prac, a sprawą zaopa-

skane są też wszystkie możliwości morskie natury handlowej. Ale faktem też jest, że stajemy się z wolna państwem morskiem. Idzie tylko o to, by rozwój naszego portu, naszej marynarki handlowej, naszego pogotowia obronnego był nietylko sprawą uczucia, nietylko sprawą Rządu, ale sprawą każdego obywatela, który myśli i czuje kategorjami państwowymi. I by o tem pamiętać nietylko w dni świąt morskich, ale przez cały rok. Codziennie. **Bul.**

## Pogrzeb ś. p. Kadenacowej.

Wilno, 9 II. (PAT) Wczoraj przed południem w kościele Pobornardyńskim odbyła się msza św. za duszę śp. Zofji z Piłsudskich Kadenacowej, po czem odprawione zostało nabożeństwo przez biskupa połowego ks. Gawlinę, w obecności arcybiskupa Jędrzykowskiego, biskupa Michałkiewicza i licznych kleru. W uroczystości pogrzebowej wzięła udział rodzina Zmarłej, członkowie Rządu z premierem Kozłowskim na czele, marszałek Senatu Raczkiewicz, b. premierzy Sławek i Prystor, liczni wiceministrowie, przedstawiciele władz, wojska, stowarzyszeń i w. in. Kościół wypełniony był szczerze publicznością. Ponadto ogromne rzesze zaległy plac przed kościołem i drogę do cmentarza. Po nabożeństwie trumnę wyniesiono przy dźwiękach marsza żałobnego. Za trumną kroczył Marszałek Piłsudski, prowadząc pod rękę najmłodszą córkę Zmarłej, Zofję Kadenacówną, następnie szła rodzina, członkowie Rządu i t. d. Dwa samochody ciężarowe wiozły wieńce. Nad grobem egzekwie żałobne odprawił ks. biskup Gawlina, poczem chórem odśpiewał pieśnię. Po zakończeniu ceremonii pogrzebowej Marszałek Piłsudski przywitał się z członkami Rządu, poczem odjechał do pałacu reprezentacyjnego. P. Aleksandra Piłsudska z córkami pozostała jeszcze przez pewien czas na cmentarzu.

O godz. 15.30 pociąg specjalny, wiozący uczestników pogrzebu, odjechał do Warszawy.

## Sytuacja na rynku dolarowym.

Warszawa, 9 II. (PAT) Dziś dewiza nowojorska była w Warszawie słabsza w odróżnieniu do niektórych giełd zagranicznych. Jak słychać, amerykański fundusz stabilizacyjny od pewnego czasu podjął interwencję na rzecz niższej dolara, z czego drogą oferowania większych ilości waluty amerykańskiej na giełdach europejskich i zakupywanie za te dolary złota i srebra. Zaznaczyć należy, że ta forma interwencji różni się od dotychczasowej tem, że inicjatorem w transakcjach złota jest fundusz stabilizacyjny, nie zaś europejscy bankierzy i że zakupywane złoto nie jest wywożone do Stanów Zjednoczonych, lecz narazie konsumowane na miejscu zakupu.

## Walki na Dalekim Wschodzie.

Mukden, 9 II. (PAT) Ag. Rengo do nosi, że dnia 6 bm. połączone wojska japońsko-mandzurskie stoczyły w południowej części prowincji Dżehol zwycięską walkę z chińskim oddziałem powstańczym, uzbrojonym w karabiny maszynowe. Po krwawej walce Chińczycy zmuszeni zostali do odwrotu, pozostawiając na placu 60 abitych. Po stronie japońskiej poległo 2 oficerów i 14 żołnierzy.

## Wybory w Turcji.

Stambuł, 9 II. (PAT) Wczoraj odbyły się wybory do 5-go zgromadzenia narodowego Turcji. Wybrano 399 posłów, w tem 17 kobiet. 16-cie z posłów należy do partii niezależnych, pozostała reszta do rządowej partii ludowo-republikańskiej. Nowe zgromadzenie zbierze się w marcu w Ankarze. W wyborach tych Turczycy wzięły po raz pierwszy udział.

# Wiadomości bieżące.

## Sobota

Apolonji  
**Jutro: Tomiślawy**  
Wschód słońca 7:06  
Zachód „ 16:36

### TEATR WIELKI.

Sobota godz. 19.30 „Krzyk” premjera.  
Niedziela godzina 15.30 „Mieszczanin szlachcicem”. — Godz. 19.30 „Krzyk”.

### TEATR ROZMAITOSCI.

Sobota godz. 19.30 „Mój kochany głuptasek”.  
Niedziela godz. 15.30 „Noce loty”. — Godz. 19.30 „Mój kochany głuptasek”.

### KINOTEATRY:

- APOLLO: „Córka generała Pankratowa”
- ATLANTIC: „Julika”
- CASINO: „Młody las” wg. J. A. Herta
- CHIMERA: „42 ulica” i Tygodnik Foxa
- COLOSSEUM: „Porucznik Kiże” (Car Szaleniec) oraz rewja „Jeden w drugim”
- GRAZYNA: „Tańcząca Wenus” oraz „Brat diabła”
- KOPERNIK: „Piotruś” z Fr. Gaal
- Flap: „MARYSIENKA: „Piotruś” i „Flap i Flap”
- MUZA: „Viva Villa”
- PALACE: „Czarna perła”
- PAN: „Maskarada”
- PASAZ: „Demon złota”
- PAX (ul. Franciszkańska 1): „Pod Twoją obronę” i dodatek dźwiękowy.
- RAJ: „Radosna godzina Mickey Mouse”
- STYLOWY: „Melodje cygańskie”
- SWIT: „Katarzyna Wielka” i „Miłość na rozkaz”
- UCIECHA: „Pościg za cieniem” i rewja.

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 7.30 wieczorem „Krzyk” sztuka De Stefaniiego i F Ferruccio Cerio. W rolach głównych występują: pp. Bonacka, Falkenberg, Jarwiczówna, Łęcka, Słaska, Różycka oraz pp. Białożyński, Bobrowski, Dorwski, Kaczmarski, Michułłowicz, Nawara, Połowski, Stępowski, Więckowski i in. Reżyserja spoczywa w rękach Br. Dąbrowskiego, zaś dekoracje opracowywał Wł. Daszewski.

Jutro o godz. 7.30 „Krzyk”  
— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 7.30 komedia Nertza i Mayera w spolszczeniu Emila Zegadłowicza pt. „Mój kochany głuptasek”. Reżyserja K. Tatarkiewicz. Dekoracje O. Reta.

Niedzielne popołudniówki w Teatrach Miejskich. W niedzielę 10 bm. w Teatrze Wielkim o godz. 3.30 „Mieszczanin szlachcicem”. — W Teatrze Rozmaitości o godz. 3.30 „Noce loty”.

Koncert Filharmonii lwowskiej. Dnia 15 bm. w sali Teatru Wielkiego odbędzie się VII. koncert Filharmonii lwowskiej. Dyrygować będzie Ignacy Neumark.

### KOMUNIKATY.

Z okazji międzynarodowego konkursu narciarskiego, który odbędzie się w Strbske Pleso w Czechosłowacji w czasie od 13 do 18 bm. dopuszczone zostały w okresie od 5 do 20 bm. telegramy sportowe między Polską a Strbske Pleso za zniżoną o 50 prc. opłatą. Bliższych szczegółów co do układu treści i wysyłki telegramów sportowych można zasięgać w każdym Urzędzie pocztowym, wykonującym służbę telegraficzną.

Zarząd Powszechnych Wykładów Uniwersyteckich i Politechnicznych zawiadamia, że dr. Leopold Infeld docent UJK. wygłosi cykl wykładów pt. „Nowe teorie materji i promieniowania”. Pierwszy wykład pt. „Dualizm materji i promieniowania” odbędzie się 12 bm. (wtorek). Drugi pt. „Budowa atomu” 13 bm. (środa). Trzeci pt. „Nowa mechanika kwantowa. (Determinizm i indeterminizm. Nowa fizyka a zagadnienie życia)” 14 bm. (czwartek). Dr. Alicja Dorabalska profesor Politechniki lwowskiej wygłosi dnia 15 bm. (piątek) wykład pt. „Z zagadnień współczesnej chemji jądra atomowego”. Wykłady ilustrowane przezroczami. Początek wykładów codziennie o godz. 19ej. Uniwersytet, ul. Marszałkowska 1, I. p., sala Kopernika, wstęp 50 gr., cały cykl 1.20 zł. Studenti szkół wyższych i uczniowie gimnazjalni placą połowę.

Liga Ochrony Zwierząt we Lwowie zaprasza PT. członków i sympatyków na „Dancing-Bridge” z niespodziankami, który odbędzie się w niedzielę, 10 bm. o godz. 18ej w Klubie Zw. Oficerów Rezerwy przy ul. Halickiej 19. Wstęp wolny. Podwieczorek 2 zł. Informacje i zaproszenia w kancelarji Ligi Ochrony Zwierząt ul. Sykstuska 8, II. p. od godz. 18—20.

Colosseum. Dziś zaprezentuje zespół rewjowy kina Colosseum pod kier. J. Ściwarskiego z udziałem pp. Meli Grabowskiej, Janiny Winiarskiej, Leo Fuksa, E. Zayandy, M. Kondrackiego, duetu tanecznego Krzanowski—Łozińska oraz rewelersów swój przebojowy rewjo-montaż pt. „Carioca Fuksa”. Na ekranie film muzyczny pt. „W blasku księżycy” z Mary Brian i fenomenalnym śpiewakiem Leo Carrillo w rolach gł.

Od dnia 15 bm. wystąpi znakomity zespół baletowy pod kier. K. Ostrowskiego i Basi Relskiej.

# Fundusz Obrony Morskiej.

Własny dostęp do morza nakłada na nas specjalne obowiązki.  
Musimy na wybrzeżu zagospodarować się i musimy tego wybrzeża bronić. Ogromnym nakładem środków materialnych i pracą ludzką zbudowaliśmy Gdynię, ukonwertowaliśmy tam wielkie dobra w urządzenia portowych, statkach, budynkach, jest to dzisiaj najcenniejszy skrawek polskiej ziemi. Morska siła zbrojna Polski rośnie, aczkolwiek powoli, ale stale. Armja lądowa i powietrzna nie wystarcza do skutecznej obrony kraju, organizować trzeba obronę morską — budować okręty wojenne i fortyfikować wybrzeże.

Fundusz Obrony Morskiej — to Fundusz Bezpieczeństwa! Chodzi o bezpieczeństwo całego narodu i każdej jednostki z osobna. Interesy wielu milionów Polaków związane są z morzem i z Gdynią i bronić ich jest obowiązkiem każdego z osobna i wszystkich razem.  
Powstające do nowego życia Państwo Polskie zatroszczyło się o stworzenie siły zbrojnej na morzu; dekretem Naczelnika Państwa z 28 listopada 1918 r. postanowiono tworzyć marynarkę wojenną.  
Zaczątek naszej floty wojennej stanowiło sześć starych torpedowców („Mazur”, „Kaszub”, „Słazak”, „Krakowiak”, „Kujawiak” i „Podhalanin”) — oraz dwie kanonierki „Komendant Piłsudski” i „Generał Haller”.

Dzisiaj po kilkunastu latach posiadamy już jednostki nowoczesne 2 kontrotorpedowce („Wicher” i „Burza”) i 3 łodzie podwodne („Wilk”, „Zbik” i „Rys”), w budowie są 4 połowiacze min, wykonywane w kraju, oraz na stoczni francuskiej stawiacz min „Gryf”.

Pragniemy, by świadomość o potrzebie marynarki wojennej przeniknęła do wszystkich obywateli kraju, by zrozumiiano powszechnie, że nawet najdrobniejsza byle stała i powszechna składka na F. O. M. umożliwi nam stworzenie silnej floty wojennej.

Kilkadziesiąt groszy rocznie stała składka na F. O. M. nie zaważy na budżecie prywatnym, a stworzą wielkie miliony złotych na obronę morza.

Wielka akcja społeczna „Flottenverein” spowodowała, że flota wojenna Niemiec, była co do siły drugą potęgą morską po angielskiej. Po wojnie światowej niemiecka marynarka wojenna przestała istnieć w dawnej swojej potęgce. Dziś Niemcy od-

budowują swoją siłę zbrojną na morzu, wykańczając swój abecadłowy dywizjon „pancerników kieszonkowych”, z których dwa „Deutschland” i „Admirał Scheer” po 10.000 tonn każdy pełnią służbę, trzeci jest w budowie, a czwarty tzw. pancernik „D” jest już rozpoczęty.

Budżet marynarki wojennej niemieckiej wynosi 400 milionów złotych rocznie wobec 35 milionów zł. budżetu polskiego.

Świadczenia na marynarkę wojenną przy padające na 1 obywatela w poszczególnych krajach wymoszą:

- W Anglii — 51,5 zł., Francji — 23,5 zł., Szwecji — 18,4 zł., Holandji — 18,3 zł., Hiszpanji — 14,0 zł., Niemczech — 6,8 zł., Rumunji — 5,0 zł., Jugosławji — 3,0, Polsce — 1,2 zł.

Z przerażeniem stwierdzamy, iż jesteśmy na ostatnim miejscu! Tak! I dlatego w Polsce powołaliśmy do życia w roku ubiegłym Fundusz Obrony Morskiej, aby cały naród mógł zadokumentować, że budowa silnej floty wojennej jest pierwszym naszym zadaniem i obowiązkiem, który stoi przed nami potrzebami kraju.

W styczniu 1934 r. — po zlikwidowaniu Komitetu Floty Narodowej, powierzono zbiorczą na Fundusz Obrony Morskiej — Lidze Morskiej i Kolonjalnej. Uchwała Rady Ministrów postanawia, że F. O. M. ma charakter funduszu dobra publicznego i podlega kontroli Najwyższej Izby Kontroli Państwa. Na czele Zarządu Funduszu stoi delegat Rządu w osobie gen. dyw. Kazimierza Sosnkowskiego. Wszystkie wydatki związane z organizacją i propagandą zbiorczą na F. O. M. pokrywa Liga Morska i Kolonjalna, tak, że każdy grosz złożony na F. O. M. jest w całości, bez żadnych potrąceń przeznaczony na budowę okrętów wojennych. Zbiórka odbywa się za pomocą sprzedaży znaczków wartości 5, 10, 20, 50 i 100 groszy, lub też zapomocą przekazywania pieniędzy bezpośrednio na konto F. O. M. w PKO. Nr. 30680. Zebrane tą drogą pieniądze idą tylko na budowę okrętów wojennych.

Dotychczas zebrano zaledwie 1.879.047 zł. 88 gr., oraz kilkadziesiąt tysięcy zł. w papierach wartościowych, a zwłaszcza w obligacjach Pożyczki Narodowej.

Nawołujemy zatem do spełnienia podstawowego obowiązku obywatelskiego, do propagandy na rzecz budowy siły morskiej Polski.

## Najkorzystniejsze ogłoszenie w roku 1935! to w Wydawnictwie

### „XV-lecie Odzyskania Morza przez Polskę”

pod protektoratem Ligi Morskiej i Kolonjalnej w Wilnie, w którym znajdują się artykuły wszechstronnie omawiające znaczenie morza dla rolnictwa, przemysłu, handlu i każdego Obywatela Polski.

**Cena egzemplarza 80 groszy.**

Wszelkie zamówienia kierować do dnia 6 lutego 1935 roku pod adresem: **Wilno, ul. Jagiellońska 16—9, Konto P. K. O. 146.012.**

CENA OGŁOSZEŃ: 1/4 str. — 100 zł., 1/2 str. — 60 zł., 3/4 str. — 35 zł., 1/8 str. — 25 zł., 1/16 str. — 15 zł., adres 10 zł.

### KRONIKA MIEJSKA.

Program obchodu Święta Morza. W przeddzień uroczystego obchodu 15-lecia odzyskania dostępu do morza odbędą się dziś w krytej pływalni przy ul. Jabłonowskich zawody pływackie z udziałem najlepszych zawodników lwowskich, mecz piłki wodnej, oraz popisy pływackie. Wieczorem w hotelu krakowskim odbędzie się dancing morski. W niedzielę 10 bm. zostanie odprawione w katedrze uroczyste nabożeństwo, zaś w południe odbędzie się akademja w sali Rady miejskiej. — W wydanej odezwie prezydent miasta Lwowa zaprasza wszystkich obywateli do wzięcia udziału w uroczystym obchodzie, urządzanym przez Ligę morską i kolonjalną.

Pokaz gimnastyczny w Teatrze Wielkim nie odbędzie się. Impreza „Droga” w Teatrze Wielkim, która miała się odbyć w niedzielę 10 bm. o godz. 12-tej w poł., została przez lwowskie Starostwo Grodzkie ze względów formalnych zakazana.

Zamarznięcie umysłowo chorego. Onegdaj znaleziono na polach sokolnickich zamarznięte zwłoki mężczyzny. Dochodzenia ustaliły, że jest to Jan Górny z pow. krzemienieckiego, umysłowo chory, który przebywał w leczeniu w Zakładzie dla umysłowo chorych.

MAGAZYN POSCIELI R. DRZAŁA, ul. Chorażczyzna 1. 5 obok kina „Apollo”, przerabia koldry po 4 zł., materace po 6 zł. Przyjmuje pierze do czyszczenia. 1528

### Reumatyzm plagą społeczną.

Osoby, dotknięte reumatyzmem stają się często chronicznie cierpiącymi, a czasami inwalidami, zwłaszcza w przypadkach w porę niezaawansowanych i nieleczonych. W naszym wilgotnym i mało słonecznym klimacie, objawy reumatyzmu są łatwe do spostrzeżenia, a rozpoczęcie w porę prawidłowego leczenia, może zapobiec dalszemu rozwojowi choroby. Przy reuma-

tyzmie stosuje się przyjmowanie 2—3 tabletek Togału 3—4 razy dziennie. Togał również stosuje się w czasie już rozwiniętej choroby: w reumatyzmie, artretyzmie, podagrze, nerwobólach, bólach głowy, grypie i przeziębieniu. Togał jest dobrym środkiem przeciwbólowym i przeciwgorączkowym. 596

### Z KRAJU.

Zaspy śnieżne w Zagłębiu naftowym. Z powodu zasp śnieżnych na silnie uczęszczanym trakcie Drohobycz — Borysław — Schodnica komunikacja samochodowa została od kilku dni przerwana. Brak bezpośredniego połączenia między tymi ośrodkami przemysłu naftowego stwarza poważne obawy ze względu na ewentualne pożary, przewóz rannych i t. p.

Świadczenia przemysłowe na r. 1935. Ministerstwo Skarbu wydało do

wszystkich Izb Skarbowych okólnik w sprawie zaniechania postępowania karnego za nieterminowe nabycie świadectw przemysłowych na r. 1935.

### ZE SWIATA.

I. Paderewski w Lidze Narodów. Ignacy Paderewski odwiedził wczoraj sekretarjat Ligi Narodów, składając wizytę sekretarzowi generalnemu Ave nolowi. Paderewski spędził dłuższą chwilę w gmachu Ligi Narodów, wywołując duże zainteresowanie wśród

Bóle w żołądku, ściskanie w dołku, obrzeczkoje, gnicie w kiszczach, gorycz w ustach, złe trawienie, bóle głowy, obłożony język i błada cerę łatwo usunąć przez częste stosowanie wody gorzkiej Franciszka-Józefa, biorąc wieczorem przed udanjem się na spoczynek pełną szklankę takowej. Zalecana przez lekarzy. 120

## Przyjęcie attaches wojskowych w Berlinie.

Berlin, 9 II. (PAT) Minister Reichswchery gen. Blomberg podejmował wczoraj akredytowanych w Berlinie zagranicznych attache wojskowych. Na przyjęciu obecni byli również wyżsi urzędnicy MSZagr. oraz oficerowie armji niemieckiej.

## Giełda z dnia 9 lutego.

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgja 123.54, Berlin 212.80, Gdańsk 172.84, Holandja 358, Londyn 25.96, N. Jork kabel 5.32, Paryż 34.93 1/2, Praga 22.13, Szwajcarja 171.48, Włochy 45.07. Papiery państwowe: 3 prc. poz. bud. 47, 4 prc. poz. inwest. 117 1/2, 4 prc. poz. inwest. ser. 119 3/4, 5 prc. poz. konwers. 68, 5 prc. poz. kol. 63 1/2, 6 prc. poz. dol. 78 3/4, 4 prc. poz. dol. 54 1/4, 7 prc. poz. stabiliz. 63 1/4. Akcje: Bank Polski 98—1/4—98, Lalpoc 9 1/4—9 1/2, Starachowice 12 3/4. Dolar w obrotach pryw. 531 1/2.

dziennikarzy, którzy zapytywali go o projekty artystyczne na przyszłość.

Odczyt Kadena w Berlinie. Na zaproszenie niemiecko-europejskiego Związku kulturalnego i niemieckiego Tow. studjów nad Europą wschodnią Kaden Bandrowski wygłosi dnia 13 bm. w auli uniwersytetu berlińskiego odczyt p. t. „Przewartościowanie idei narodowej w nowej Polsce”.

Pieszko z Warszawy do Afryki. Do Rzymu przybyła turystka polska p. Olszewska, która podróżuje piechotą. P. Olszewska przybyła bezpośrednio z Warszawy. Po krótkim pobycie w Rzymie, udaje się następnie pieszo przez Francję i Hiszpanję do Afryki.

Linja lotnicza Ameryka—Chiny. Z 10 dni amerykańskie towarzystwo lotnicze przystąpi do budowy 7 radiostacyj w Kalifornji, na wyspach Hawajskich i na Filipinach. Radiostacje mają stanowić punkty kontrolne dla przyszłej stałej komunikacji lotniczej między Stanami Zjednoczonymi a Chinami.

Grypa w wojsku francuskim. Na terenie Francji szerzy się grypa, szczególnie wśród żołnierzy w większych garnizonach. W okręgu paryskim na 60.000 żołnierzy choruje na grypę 2.000. Zanotowano także wypadki śmierci.

30.000 osób padło ofiarą malarji. We dług dotychczasowych obliczeń zmarło na malarję na Cejlonie około 30.000 osób. W szpitalach zabrakło miejsc dla chorych. Cementarze są tak przepełnione grobami że niema miejsca dla nowych.

Eksplozja w Szanghaju. W pewnym domu w centrum miasta nastąpił wybuch który zniszczył cały budynek. Przy rozkopywaniu gruzów okazało się, że w domu tym mieściła się jedna z największych w Szanghaju tajna fabryka opium. Podczas wybuchu zginęło 15 osób.

Napad piratów na okręt. Parowiec japoński Kamuri Maru, znajdujący się w drodze z Hong-Kong do Japonji, w pobliżu zatoki Briss napadli piraci. Za toka jest siedliskiem piratów. Trzecia eskadra japońska, znajdująca się na wodach chińskich, otrzymała rozkaz przyjscia z pomocą parowcowi.

Szalony czyn matki. We wsi Uhorina pod Pragą żona ogrodnika Martinikowa zastrzeliła swego 9-letniego syna za to, że na świadectwie miał złą notę z zachowania. Jak się okazało, w dzień rozdania świadectw Martinikowa zaprowadziła syna na cementarz i usiłowała go zastrzelić. Rewolwer jednak zaciął się. Po kilku dniach Martinikowa ponowiła próbę zabójstwa i tym razem zabiła chłopca wystrzałem w głowę. Po morderstwie Martinikowa pobiegła do pobliskiego stawu, gdzie chciała się utopić. Woda była jednak za płytka. Zabójczynię oddano pod obserwację lekarzy.

## Wicewojewoda Sochański na inspekcji.

Turka n. Stryjem, 9 II. (PAT) Do Turki przybył p. wicewojewoda lwowski Marjan Sochański, który wraz z kilkoma wyższymi urzędnikami Urzędu Wojewódzkiego przeprowadza lustrację miejscowego Starostwa i Wydziału powiatowego.

## 15-lecie odzyskania morza w radjo.

W związku z 15 rocznicą odzyskania przez Polskę wolnego dostępu do morza Polskie Radjo organizuje cały szereg audycji, które podkreślą uroczysty charakter tej rocznicy. Cykl audycji morskich w dn. 9 bm o godz. 17.50 rozpocznie apelem Prezes Zarządu Głównej Ligi Morskiej i Kolonjalnej, gen. Orlicz-Dreszer. Tegoz dnia o godz. 16.30 nadane będzie słuchowisko dla młodzieży. O godz. 19.25 nadany zostanie po raz pierwszy w dziejach naszej marynarki wojennej uroczysty Apel Poległych z Oksywiu, wreszcie o godz. 22.15 przygrywać będzie orkiestra marynarki wojennej w Gdyni.

W dniu 10 lutego tj. w niedzielę o godz. 10.30 transmitowana będzie z Gdyni nabożeństwo. O godz. 12.15 wystąpi Gdynia z uroczystą akademią, na którą złożą się przemówienia: Komisarza Rządu m. Gdyni, Dowódcy Floty Wojennej admirała Unruha oraz referat komandora Jacynicza. Polskie Radjo pozatem transmitować będzie uroczysty akt wręczenia honorowego daru od miasta Littorii we Włoszech dla miasta Gdyni z okazji Święta Morza.

Zaznaczyć przytem należy, że miasto Littoria rewanżuje się w ten sposób za otrzymany w roku ubiegłym dar honorowy od m. Gdyni. Uroczystość ta transmitowana będzie na radjostacje włoskie. O godzinie 19.30 wszyscy radjostuchacze dzięki repertoriowi radjowemu będą mogli wziąć udział w zabawie ludowej na dworcu morskim w Gdyni. O godz. 22.30 koncert wieczorny zilustruje morze polskie w muzyce symfonicznej. O 16.20 z koncertem pieśni chóralnych wystąpi chór pomorski przed mikrofonem toruńskim. O godz. 21 nadany będzie capstrzyk Marynarki Wojennej z Gdyni oraz o 23.20 muzyka taneczna z Kasyna Oficerskiego Marynarki Wojennej na Oksywiu, gdzie odbędzie się reprezentacyjny bal Korpusu Oficerskiego Marynarki Wojennej.

## Program radjowy.

Niedziela, 10 lutego.

Lwów. Godz. 9: Audycja poranna. 10: Płyty. 10.30: Nabożeństwo z Gdyni. 11.30: Płyty. 12.15: Trans. z Gdyni akademii z okazji 15-lecia Odzyskania dostępu do morza. 12.45: Poranek muzyczny. 14.15: Płyty. 16.20: Chór. 16.45: Opowiadanie dla dzieci. 17: Muzyka taneczna. 17.50: Odczyt. 18: Słuchowisko. 18.45: Odczyt. 19: Muzyka lekka. 19.30: Reportaż z Gdyni. 20: Płyty. 20.30: Trans. z Poznania między narod. meczu bokserskiego. 21: Dziennik wieczorny. 21.15: „Na wesolej lwowskiej fali”. 21.45: Wiad. sport. 22: Skrzynka pocztowa. 22.15: Koncert reklamowy. 22.30: Koncert symfoniczny. 23.20: Muzyka taneczna.

Poniedziałek, 11 lutego.

Lwów. Godz. 6.45: Audycja poranna. 11.57: Sygnał czasu. 12.05: Przegląd prasy. 12.10: Płyty. 13: Dziennik południowy. 13.05: Płyty. 15.35: Giełda. 15.45: Koncert w wyk. ork. kameralnej. 16.45: Lekcja języka niemieckiego. 17: Recital skrzypcowy. 17.35: Recital śpiewaczy. 17.50: Pogadanka. 18: Odczyt. 18.15: Recital śpiewaczy. 18.35: Płyty. 18.45: Obrazek dla dzieci. 19: Audycja strzelecka. 19.30: Feljeton. 19.50: Wiad. sport. 20: Muzyka lekka. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Koncert muzyki litewskiej. 21.45: Odczyt. 22: Koncert reklamowy. 22.15: Muzyka taneczna.

## Z życia rybaków helskich.

Do najbardziej lubianych kolorów na półwyspie Helskim wśród rybaków należy kolor modry, gdyż przypomina on morze. Każde prawie wnętrze izby, czy to u zamożnego, czy też uboższego rybaka utrzymane jest w tym kolorze. Nawet wnętrza drewnianego kościółka w Jastarni, zburzonego przed dwoma laty, pomalowane było na kolor ulubiony przez rybaków. Kolor modry, a poniekąd i granatowy wyróżnia się także w ubraniu ludności rybackiej. Dawny strój rybacki został zupełnie zartuzowany, a mianowicie czapka barankowa, przypominająca formą kofpaki polskie, spodnie samodziałowe i fałdzone kapoty warszawskie. Dziś ubiór składa się z krótkiej zapinanej kurtki, granatowych spodni i butów z cholewami. Kobiety zato ubierają się charakterystycznie, pomimo pstrokacizny w sukniach, lubując się w kolorach jasnoniebieskich. Wiązań na szyi białe chustki, stąd nazywają się białkami. W dniu świątecznym noszą czarne żakietki z krótkimi polami. Głowy stroją w „tempowane muco”, to jest czarne czapezki, nieraz jedwabne z małymi rąbkami czyli koronkami naszywane, z których szerokie fałdy spadają na ramiona. Strój ten jednak, wyprzedany za czasów zaboru, pomału obecnie zanika.

## Min. Poniątkowski o położeniu w rolnictwie. Dyskusja budżetowa w Sejmle.

Warszawa, 9 II. (PAT) Na wczorajszym posiedzeniu Sejm przystąpił do rozprawy szczegółowej nad budżetem Ministerstwa Rolnictwa.

Pos. Karwacki, referując ten budżet, podkreślił, że należy zwrócić szczególną uwagę na sprawę podniesienia dochodowości rolnictwa, zwłaszcza w związku z przyrostem ludności polskiej. Przed Polską stoi zagadnienie dostosowania ogólnej polityki gospodarczej do potrzeb rolnictwa, a zagadnienie to streszcza się w tem, co czynić, aby możliwości obrotu odpowiadały faktycznie podaży artykułów rolnych. Mówca przypuszcza, że dokoła tego powinny się skoncentrować wszystkie wysiłki, zmierzające do satysfakcji życia gospodarczego, i że to zagadnienie winno wywrzeć decydujący wpływ na kierunek całej naszej polityki gospodarczej.

Zkolei pos. Kamiński (BBWR) zreferował budżet Funduszu Reformy Rolnej, zaznaczając, że przebudowa ustroju rolnego posunęła się poważnie naprzód, nawet w dziedzinie kryzysu. W dziedzinie np. komasacji scalono 3,3 miliony ha, gdy ma być scalonych 7,5 milionów ha.

Następnie zabrał głos min. Poniątkowski, stwierdzając na wstępie, że w dziedzinie rolnictwa mamy do czynienia z jakimś procesem większym i głębszym, wywierającym wpływ na całość życia gospodarczego Polski. Ostatni rok nie przyniósł poprawy, natomiast zaszło pewne ustabilizowanie przejawów. Jaskrawe zubożenie rolnictwa ma swe skutki dla całokształtu gospodarki narodowej i bez odrodzenia się tej gałęzi niemożliwe będzie przywrócenie całości produkcji naszego gospodarstwa zbiorowego. Mówca

na podstawie cyfr porównawczych stwierdza, że w ostatnich latach zachodzi nieprzerwany proces zmniejszania się udziału społeczność rolniczej w podziale dochodu społecznego, zmniejszanie się konsumpcji rodziny wiejskiej we wszelkich dziedzinach. Rozszerzenie konsumpcji spożywczej osiągnąć można przy poważniejszej polityce konsumcyjnej. Zanim jednak przyjdzie fala wielkiej inwestycji, należy wpięrow wzmoc drobne fale inwestycyjne, a przede wszystkim zwiększyć nakład pracy wewnątrz istniejących warsztatów. Wiele jest do zrobienia w dziedzinie preferencji za sektorze krajowe, oraz w obsłudze bar dziej kwalifikowanej konsumpcji krajowej, a wreszcie w dziedzinie reorganizacji zbity artykułów rolniczych.

Mowę p. Ministra przyjęli posłowie z ław rządowych żywymi oklaskami.

Na popołudniowym posiedzeniu Sejmu odbywała się w dalszym ciągu dyskusja nad budżetem Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych która trwała około 3 godziny. Na zakończenie dyskusji zabrał głos min. Poniątkowski, który odpowiadał na zarzuty, wysunięte przez posłów opozycyjnych.

Zkolei Sejm przystąpił do dyskusji nad budżetem Ministerstwa Przemysłu i Handlu który zreferował pos. Czernichowski. W dyskusji przemawiali również Grzeszczyński, Snopczyński, Rostenreich i Jarczyk.

Izba przyjęła następnie bez dyskusji budżet Państwowego Funduszu Eksportowego, poczem pos. Zdzisław Stroński zreferował budżet Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

## Stanowisko Niemiec i Włoch wobec propozycji londyńskich.

Berlin, 9 II. (PAT) Według wiadomości ze źródeł miarodajnych w najbliższych dniach należy się spodziewać odpowiedzi niemieckiej na propozycje londyńskie. Odpowiedź ma być wręczona na piśmie ambasadorowi Brytanii w Berlinie Phippsowi.

W kołach politycznych przypuszczają, że rząd Rzeszy nie określi swego ostatecznego stanowiska, lecz ustosunkuje się zasadniczo przychylnie wobec układu londyńskiego i domas-

gać się będzie dalszych szczegółowych wyjaśnień, głównie co do interpretacji pojęcia równouprawnienia Niemiec.

Paryż, 9 II. (PAT) Ag. Havasa donosi z Londynu, że choć odpowiedź rządu włoskiego na deklarację angielsko-francuską nie nadeszła jeszcze do Londynu, można już teraz przewidzieć, że rząd włoski nie podpisze paktu wzajemnej pomocy lotniczej, jeśli nie zagwarantuje on granic włoskich.

## W przeciągu 10 lat znikło 50 milionów zł. Rosenberg stanie przed sądem francuskim.

Paryż, 9 II. (PAT) „Le Journal” w wydaniu prowincjonalnym zamieszcza artykuł na temat skargi Jakóba Potockiego przeciw Aleksandrowi Rosenbergowi. Dziennik podkreśla, że Polska zażądała wydania Rosenberga sądom polskim, ale okazało się, że Rosenberg otrzymał tymczasem obywatelstwo francuskie. Na skutek tego została wniesiona skarga do sądów francuskich. W ciągu 10 lat, w czasie których Rosenberg zarządzał majątkiem Potockiego, 50 milionów przeszło do rąk Rosenberga. Potocki spostrzegł się, że Rosenberg nadużył jego zaufania dopiero z okazji Pożyczki Naro-

dowej, którą Rosenberg w imieniu Potockiego subskrybował na stosunkowo niską sumę 25.000 zł. Dopiero gdy Potocki polecił Rosenbergowi, aby w jego imieniu subskrybował przynajmniej pół miliona zł., okazało się, że Potocki nie może rozporządzać taką sumą, gdyż wszystkie kwoty, znajdujące się na rachunkach w bankach francuskich i polskich, zostały już przez Rosenberga podjęte. Potocki polecił wykonawcom testamentu, aby pociągnęli Rosenberga do odpowiedzialności. Obecnie więc sprawa będzie rozpatrywana przed sądem francuskim.

## Wydalanie Polaków z Czechosłowacji.

Morawska Ostrawa, 9 II. (PAT) Komisarjat policji w Karwinie wydał nakaz Polakowi Erwinowi Twardzikowi, zamieszkałemu w Orłowej nad Olzą, opuszczenia w ciągu 3 dni granic Czechosłowacji. Twardzik mieszka na Śląsku od urodzenia t. j. od 28 lat i nie był nigdy karany, znany był natomiast jako jeden z najczynniejszych członków harcerstwa polskiego w Czechosłowacji, które — jak wiadomo — mimo przeszkód ze strony władz, wykazuje imponujący rozrost. Od decyzji komisarjatu policji nie przysługuje Twardzikowi żaden środek odwoławczy.

## Wyrok w procesie budapeszteńskim.

Budapeszt, 9 II. (PAT) Podczas rozprawy przeciwko Rakossyemu zabrał głos oskarżony, zaznaczając, że bez względu na to, jaki los go czeka, utrzymuje, że jest komunistą i że ruch komunistyczny zwycięży. Za to skazany został na dzień ciemnicy. Następnie przewodniczący ogłosił wyrok, skazujący Rakossyego na dożywotnie więzienie za zdradę stanu, podburzanie do 27 morderstw, współudział w 17 wypadkach morderstwa i za fałszerstwo pieniędzy. W motywach podano, że Rakossy zagarnął władzę na Węgrzech siłą wbrew woli narodu i dla tego przestępstwa jego należy zakwalifikować jako zwykłe. Jako okoliczność łagodzącą przyjęto jego uprzednią niekaralność i fakt, że pod zarzutem tej zbrodni przesiedział już 9 i pół lat.

## Sport i Wychowanie Fizyczne

Najlepsi skoczkowie zakopiańscy w Brzechowicach. Dzięki usilnym staraniom Sekcji Narciarskiej PTT, udało się uzyskać zezwolenie naczelnych władz Pol. Zw. Narciarskiego na przyjazd do Lwowa na konkurs skoków dwóch znakomitych zawodników zakopiańskich A. Marusarza (SNPTT) i Kolesara (Wisła). Obydwaj zawodnicy należą do czołowej klasy naszych narciarzy i brali udział w zawodach o mistrzostwo Niemiec w Garmisch-Partenkirchen i wezmą udział w zawodach FIS. w Szczyrbskim Jeziorze. Obok tych dwóch zawodników w niedzielnych zawodach w Brzechowicach biorą udział trzech członkowie Sekcji Narciarskiej PTT w Zakopanem Jan Marusarz, Dawidek i Zubek. Przed sprzedaż biletów odbywa się w biurze PTT, ul. Akademicka 23 od godz. 11—13 i 18—20-tej.

Konkurs skoków w Brzechowicach. Już o godz. 11.45 rozpocznie się na wielkiej skoczni SNPTT. w Brzechowicach konkurs skoków do biegu złożonego, ostateczny konkurs skoków, oraz pozakonkursowe skoki dla ustalenia rekordu skoczni. W zawodach biorą udział tak wybitni zawodnicy, jak Łuszczek, Marusarz Jan i Andrzej, Rąjski, Lamkosz, Witkowski i w. in. W ogólnej ilości 42 zawodników.

Komunikacja z Brzechowicami. Pociąg odchodzący godz. 9.28 i 10.30, powrót godz. 14.14 i 15.14. Autobusy odchodzą z placu Marjackiego. Sanie od rogatki zamarynowskiej 50 gr. od osoby. — Ceny biletów: 1.50 zł. od osoby, 70 gr. dla młodzieży.

Przed mistrzostwami saneczkarskimi świata. Saneczkarskie mistrzostwa świata w Krynicy zapowiadają się b. dobrze. Austria zgłosiła 5 zawodniczek i 13 zawodników, Niemcy — 5 zawodniczek i 12 zawodników. Z Polski startować będzie około 20 zawodników, w tej liczbie 4 panie.

Czarni—Lechia 4:2. Wczoraj odbył się na torze LE tow. mecz hokejowy Czarni—Lechia. Wygrali Czarni 4:2 (0:0, 3:1, 1:1). Bramki dla Czarnych zdobyli: Lemiszko, Stupnicki, Czyżewski i Kasprzak, dla Lechji Sokołowski i Trusz. Zwycęstwo Czarnych, którzy mieli znaczną przewagę w dwóch ostatnich tercjach zasłużone. Sędziował p. W. Kuchar. Widzów około 500.

Zawody międzyszkolne. W dalszych rozgrywkach turnieju hokejowego o mistrzostwo lwowskich szkół średnich, rozegrano wczoraj dwa spotkania: Szkoła Ekon. Handl. pokonała Gimn. VIII. 2:0 (0:0, 2:0), a Gimn. I. wygrało 1:0 z Gimn. Żyd. Dalszy ciąg turnieju w poniedziałek.

## Cenne odkrycia naukowe na Huculszczyźnie.

W czasie studjów na terenie Huculszczyzny dr. Piotr Kontny dokonał poważnych odkryć naukowych, mających duże znaczenie dla poznania tego ciekawego zakątka polskich Karpat wschodnich: odszukał m. in. najstarsze księgi gruntowe z XVIII i pierwszej połowy XIX w. z wpisami, sięgającymi nawet końca XVII w., i to znacznej części gmin górskich oraz Pokucia. Dotychczasowe poszukiwania były bezskuteczne nawet w drodze urzędowej. Odnalezione materiały odsłaniają tło stosunków gospodarczych Huculszczyzny u schyłku Rzeczypospolitej, rzucają nowe światło na stosunki gospodarcze Ormian w Kutach i na Pokuciu, dopełniając w ten spo-

sób dotychczasową dotkliwą lukę w materiale archiwalnym i naukowym tej polaci kraju. Odnaleziony imponujący zbiór starych ksiąg znajduje się obecnie w Archiwum Państwowym we Lwowie.

Dr. Kontny odkrył ponadto doniosłe materiały dla historii chorób wenerycznych w Karpatach wschodnich, które obalają przyjętą przez naukę europejską datę zawleczenia syfilisu w Karpaty przez wojska rosyjskie w r. 1849. Odkryte materiały są w toku opracowania do specjalnej publikacji.

Dzięki odkryciom dr. Kontnego, w zgromadzonym w Archiwum Państw. we Lwowie zespole, liczącym ponad 1.000 starych ksiąg gruntowych, zosta-

ła uzupełniona luka, której dotychczas nie mogły uzupełnić prace poszukiwacze Archiwum Państw. we Lwowie i Prezydium Apelacji Lwowskiej, ponieważ nadchodzące z terenu sprawozdania ksiąg tych (w ilości kilkudziesięciu tomów) ani w Kutach, ani w Kołomyi wcale nie wykazywały.

## Ogłoszenia urzędowe.

### LICYTACJE.

V. Km. 1594/33. Strona zobowiązana: Adolf Starck. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej: Miejskiej Komunalnej Kasy Oszczędności we Lwowie odbędzie się w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, przy ul. Sądowej l. 7 dnia 22 marca 1935 o godzinie 11-tej w sali III biurze Nr. 7, na zasadzie zatwierdzonych warunków postanowieniem z dnia 11 kwietnia 1935 lcz. V. Km. 1594/33, licytacja realności obj. whl. 449/III. Dz. ks. gr. gm. m. Lwowa. Oznaczenie realności: Realność składająca się z parceli gruntowej lkat. 2463 i 5514, o łącznej powierzchni 10.042 m kw. wraz z wznoszącymi się na niej budynkami, a to: parterowym domem mieszkalnym, domem robotniczym, pięcioma szklarniami, centralnym ogrzewaniem i dwoma szopami, położona przy ul. Zborowskich l. orj. 9, l. kons. 567 3/4. Wartość szacunkowa wraz z przynależn. 142.371 zł. Najniższa oferta 71.185.50 zł. Do realności obj. whl. 449/III. Dz. ks. gr. gm. m. Lwowa należą następujące przynależności: oparkowanie, inspekta, drzewa owocowe, oszacowane na kwotę 3.295 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego,  
Rewiru V.  
przy ul. Zamkniętej l. 9.  
Lwów, 26 stycznia 1935. 592K

II. Km. 182/35. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego rewiru II. w Tarnopolu, Aleksander Olszewski, mający kancelarię w Tarnopolu przy ul. Kopernika Nr. 1 na mocy art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 27 lutego 1935 r. o godzinie 11 przedpołudniem (nie później jednak niż w dwie godziny) w Tarnopolu, Mickiewicza 8 odbędzie się licytacja ruchomości należących do Henryka Schwarzwaldy i składających się z 1 wagi firmy „Berkeł” i 1 maszyny do kraniania szynki firmy „Berkeł”, oszacowanych na łączną sumę zł. 2.800 zł. wartość przewidywana, oszacowanie nastąpi w dniu licytacji. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.  
Tarnopol, 7 lutego 1935. 606K

Km. 652/34. Obwieszczenie. Włodzimierz Laitl, komornik Sądu grodzkiego w Rawie ruskiej na zasadzie art. 602 kpc. ogłasza, że w dniu 22 lutego 1935 r. o godz. 12 w południe w biurze Nr. 3 komornika Sądu grodzkiego w Rawie ruskiej odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: papierošnica srebrna skóra okładana, pierścionek złoty, szpilka złota z 3 kamyczkami tj. rubinem, szafirem i diamentami, etui złote, zegarek złoty marki „Schaffhausen” z łańcuszkiem oszacowanych na łączną kwotę 560 zł., które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Sprawa egzekucyjna Eljasza Perlmana w Rawie ruskiej przeciwko masie spadk. po śp. Marcinie Ostrowskim.

Komornik Sądu Grodzkiego,  
Rawa r., 4 lutego 1935. 605K

IV. Km. 4296/34. „Salus” Spółka z ogr. odpow. c/a Regina i Flora Stern. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego rewiru IV. w Drohobyczu na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 19 lutego 1935 od godz. 10-tej odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, należących do Reginy i Flory Stern w ich mieszkaniu w Drohobyczu, ul. Sienkiewicza, składających się z urządzenia domowego, ocenionych na łączną sumę 850 zł. Ruchomości te można oglądać w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym na miejscu sprzedaży.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.  
Drohobycz, 4 lutego 1935. 604K

Km. 2831/33, 401/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Starym Samborze na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, że w dniu 11 marca 1935 o godz. 10 przedpoł. w sali posiedzeń Sądu grodzkiego w Starym Samborze Nr. 11, II. p. odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację następujących nieruchomości Jana Horbacza własnych, a to: 1) realności objętej whl. 366 N ks. gr. gn. kat. Kębło stare powiatu samborskiego województwa lwowskiego, składającej się z pgr. 3126/2, 3126/5 i 3127 o łącznej powierzchni 22 ha. 70 a. 90 m kw. ocenionej na kwotę 5.677 zł. 25 gr., 2) realności objętej whl. 329/N tej gminy, składającej się z pgr. 3101/39, 3121/3, 3122/6, 3123/5 o łącznej powierzchni 36 ha. 41 a. 47 m kw. ocenionej na kwotę 9.103 zł. 67 gr. 3) kompleksu pgr. 3125 i 3126/3 wchodzących w skład realności obj. whl. 330/N tej samej gminy o łącznej powierzchni 124 ha. 15 a. 20 m kw., ocenionej na kwotę 31.659 zł. 49 gr. Wobec tego rozpocznie się sprzedaż tych nieruchomości, a to: a) realności objętej whl. 366/N od ceny wywołania tj. od kwoty 4257 zł. 94 gr., b) realności objętej whl. 329/N od ceny wywołania tj. od kwoty 6827 zł. 75 gr., c) kompleksu pgr. 3125 i 3126/3 od ceny wywołania tj. od kwoty 23.744 zł. 62 gr. Nieruchomości te są objęte arkuszami posiadłości 365 i 378 gminy kat. Kębło stare. Licytanci przystępujący do przetargu powyższych nieruchomości winni złożyć rękojmię w gotówce, a to:

1) licytant przystępujący do przetargu realności obj. whl. 366/N w kwocie 567 zł. 73 gr., 2) licytant przystępujący do przetargu real. obj. whl. 329/N w kw. 910 zł. 37 gr., 3) licytant przystępujący do przetargu kompleksu pgr. 3125 i 3126/3 w kwocie 3165 zł. 95 gr. albo w takich pap. wart. bądź książ. wkładk. instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wart. przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatk. publicznem obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i do przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części z pod egzekucji i że uzyskały postanowienie właśc. Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2-ech tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dniu powszednim od godziny 8-mej do 15-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Stary Sambor, 6 lutego 1935. 602K

Km. 2096/34. Obwieszczenie. W sprawie egzek. Leona Glasberga i tow. przeciw Sarze Eisenkraft o 157 zł. itd. zpn. Komornik Sądu grodzkiego w Kosowie urdujący w Kosowie na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, że w dniu 25 marca 1935 od godziny 10 rano w sali posiedzeń Sądu grodzkiego w Kosowie Nr. 31 odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości całej real. obj. whl. 1173, składającej się z pbud. 37/3 i pgr. 66/3, położonej w Monastersko powiecie kosowskim województwie stanisławowskim, obejmującej powierzchnię 91 sążni kw., która stanowi własność Sary Eisenkraft. Nieruchomość ta ma urdużoną księgi hipoteczną w Kosowie. Powyższą nieruchomość wraz z przynależnościami została oszacowana na sumę zł. 6.415 zł. Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania tj. od kwoty 4.811 zł. 25 gr. Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w gotówce w kwocie zł. 641.50 albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładkowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich, i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Kosów, 5 lutego 1935. 603K

Km. 106/34/1 dawniej E. I. 1638/29. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek wierzyciela „Przemysł Tłuszczowy Schicht-Lever” Ska Akcyjna w Warszawie, przez i do rak generalnego pełnomocnika adwokata Dra Jakóba Mermelsteina, w Przemyslu, ul. Franciszkańska l. 22 odbędzie się dnia 28 marca 1935 o godz. 10 przedpoł. w Sądzie grodzkim w Sądowej Wiszni Oddział II. biuro Nr. 3 sala Nr. 3 na zasadzie ustawowych i zatwierdzonych warunków licytacyjnych, licytacyjna sprzedaż realności zobowiązanego Chajma Eljasza Rooka kupca i właściciela realności zamieszkałego w Sądowej Wiszni własnej, a składającej się z pb. lkat. 198 i pgr. lkat. 255/2 w jednym kompleksie łącznego obszaru 4 a. 71 m kw. ks. gr. gm. kat. Sądowa Wisznia wraz z domem murowanym, dobudówką, spichlerzem i komórką. Wartość szacunkowa tej realności wraz z budynkami wynosi kwotę 10.303 zł. 55 gr. Najniższa oferta wynosi kwotę 5.485 zł. 70 gr., poniżej której sprzedaż nie nastąpi, zaś wadium wynosi kwotę 1.050 zł. 35 gr. Wszystkich wierzycieli wzywam, by najpóźniej na 8 dni przed licytacją zgłosili swoje prawa oraz oznajmili ile wynoszą ich pretensje. Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić w Sądzie grodzkim w Sądowej Wiszni najpóźniej na wyznaczonym terminie licytacyjnym, ileż w przeciwnym razie takowe nie będą przeszkodą w tem postępowaniu licytacyjnym oraz nie miałyby już znaczenia.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Sądowa Wisznia, 14 stycznia 1935. 589K

II. Km. 4016/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, rewiru II. ogłasza, że w dniu 18 lutego 1935 o godz. 11-tej odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez licytację publiczną nieruchomości należących do dłużnika we Lwowie, przy ul. Gródeckiej l. 36, składających się z 50 raglanów męskich różnych i z 50 ubrań marynarkowych różnych, oszacowanych na łączną sumę 3000 zł., które można oglądać w miejscu sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.  
Rewiru II.  
Lwów, 30 stycznia 1935. 598K

VI. Km. 3571/33. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego we Lwowie rewiru VI. Władysław Łowicki, mający kancelarię we Lwowie, ul. Mikołaja Reja Nr. 9 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 12 marca 1935 r. o godz. 9-tej w Sądzie gr. m. O. XVI. we Lwowie, sala III. drzwi 7 przy ul. Sądowej l. 7 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należących do dłużniczki Teresy z Barańskich Niedzielskiej nieruchomości: 27/48 części whl. 170/IV. ks. gr. gm. m.

Lwowa przy Sądzie okręgowym we Lwowie prowadzonej składającej się z pb. l. kat. 3218/10 o pow. 543 m kw., na której stoi budynek mieszkalny parterowy położony przy ul. Lyczakowskiej 141. 27/48 części nieruchomości oszacowana została na sumę zł. 15.268 gr. 81, cena zaś wywołania wynosi zł. 15.268 gr. 81. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości złotych 1526 groszy 88. Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich pap. wart. bądź książ. wkładkowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowem publicznem obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości, lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenia egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, Oddz. XVI. ul. Sądowa Nr. 7 sala Nr. III. drzwi Nr. 7.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Rewiru VI.  
Lwów, 12 stycznia 1935. 600K

VI. Km. 3834/33. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru VI. Władysław Łowicki, mający kancelarię we Lwowie, ul. Mikołaja Reja Nr. 9 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 29 marca 1935 o godz. 12-tej w Sądzie grodzkim miejskim sala III. nr. 7 we Lwowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należących do dłużnika (ozki) Jakóba Grunbauma s. Abrahama i Laury ze Stansów Grunbaum nieruchomości: whl. 998/IV ks. gr. ks. gm. m. Lwowa l. konskr. 8764/IV przy Sądzie okręgowym we Lwowie prowadzonej, a położonej przy ul. Mikołaja Reja l. 3, na której stoi budynek II-piętrowy o pow. zabud. 31.026 m kw. i o kubaturze 4529.80 m sześć. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 97.923, cena zaś wywołania wynosi zł. 73.443. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 9792 gr. 30. Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wart., bądź książeczkach wkładkowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowem publicznem obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, ul. Sądowa Nr. 7, sala Nr. III. Nr. 7.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.  
Rewiru VI.  
Lwów, 19 stycznia 1935. 599K

VI. Km. 1717/34. Strona zobowiązana: Jan Florczyk w Krakowie, Kr. Jadwigi 41. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Heleny Herstein w Krakowie i tow. odbędzie się dnia 11 marca 1935 o godz. 9.30 przedpoł. w Sądzie grodzkim w Krakowie przy ul. św. Jana l. 22 biuro Nr. 39 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: Ks. gr. Kraków Dz. XIII. Zwierzyniec. Whl. 439. Oznaczenie realności: pgr. l. 1086/1, 1086/2, 1087/1, 1087/2, 1088, 1091/1, 1091/2, 1092/1, 1092/2, 1093/1, 1093/2, 1098. Wart. szacunk. wraz z przynależn. 39.200. Najniższa oferta 26.133.33. Ks. gr. Kraków Dz. XIII. Zwierzyniec. Whl. 440. Ozn. realn.: pbud. 392, pgr. 61/3 i 62/2. Wart. szacunk. wraz z przynal. 32.100. Najniższa oferta 16.050. Ks. gr. Kraków Dz. XIII. Zwierzyniec. Whl. 441. Ozn. realn.: pgr. 817/2. Wart. szac. wraz z przynal. 3.800. Najniższa oferta 2.533.34. Zarządza się ogłoszenie edyktu licytacyjnego w „Gazecie Lwowskiej” oraz w gminie miasta Krakowa. Do realności whl. 440 ks. gr. Kraków Dz. XIII należą następujące przynależności: dom jednopiętrowy, dobudówka drewniana, stajnia, zropa prowizoryczna, ogrodzenie ogrodka i ogrodzenie deskowe, oszacowane na 25.400 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Do wiadomości, Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych realności dokumenty (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzędowych w biurze podpisanego komornika. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić w Sądzie najpóźniej na wyznaczonym terminie licy-

tacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju o do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia. Osoby dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie są już wpisane, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomi się o dalszych wydarzeniach tego postępowania tylko przez ogłoszenie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu tego sądu i nie wskażą mu pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego. Ogólne wezwanie wierzycieli hipotecznych. Z wyciągiem wierzycieli, którym służy łącznie prawo zastawu lub których wierzytelności są warunkowe, wzywa się wszystkich innych wierzycieli, mających pretensje hipotecznie ubezpieczone na tych realnościach, aby najpóźniej na dni 8 przed terminem licytacyjnym oświadczyli, czy żądają zaspokojenia swych wierzytelności przez zapłatę w gotówce, lub też zgadzają się na przejęcie długu przez nabywcę, a uwolnienie dotychczasowego dłużnika. Kto najpóźniej na dni 8 przed terminem licytacyjnym nie zażąda zaspokojenia swej wierzytelności przez zapłatę w gotówce, tego uważać się będzie za zgadzającego się na przyjęcie długu przez nabywcę, jakoteż na uwolnienie dotychczasowego dłużnika; późniejsze żądanie zapłaty w gotówce mogłoby być uwzględnione tylko za zgodą nabywcy. Osobne wezwanie wierzycieli, których pretensje powstały z tytułu udzielenia kredytu lub oparte są na zapisie kancelaryjnym. W szczególności wzywa się wierzycieli, na których rzecz wpisane jest prawo zastawu dla wierzytelności powstałych z tytułu bądź udzielonego kredytu, bądź prowadzenia interesów albo ewikcji albo też odszkodowania, aby najpóźniej na terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji oznajmili, ile wynoszą już ich pretensje do strony zobowiązanej z tych stosunków prawnych wynikające. Powyższe oświadczenie i oznajmienia należy wniesić do sądu na odwrotnej stronie oznaczonego piśmie lub ustnie do protokołu.

Komornik Sądu Grodzkiego  
Rewiru VI.  
Kraków, 18 grudnia 1934. 601K

### UPADŁOŚCI.

Sa. 22/33/167. Odmawia się zatwierdzenia umowy zawartej między firmą Eshape we Lwowie a wierzycielami na audjencji dnia 20 lutego 1934. 608

Sąd Okręgowy.  
Lwów, dnia 19 października 1934.

Sa. 13/34. Sąd okręgowy w Czortkowie zatwierdza układ zawarty pomiędzy dłużnikami Azrielem i Leizorem Brande kupcami w Czortkowie a jego wierzycielami na audjencji 11 grudnia 1934.

Sąd Okręgowy.  
Czortków, 17 grudnia 1934. 607

### UZNAJANIE ZA ZMARŁEGO.

I. T. 5/34. Edykt. Piotr Korba, syn Jana i Marji, ur. 30 maja 1874 r. w Leszczynach, żołnierz 32 p. obr. kr. b. armji austr. miał być rozstrzelany w r. 1916. Wiadomości o nim udzielić należy w ciągu 6 miesięcy. Sąd Okręgowy.  
W Jasle, dnia 4 stycznia 1935. 585

### OGŁOSZENIA PRYWATNE.

#### OGŁOSZENIE.

Zarząd „Zespołu Zbożowego, spółdzielni z odpowiedzialnością udziałami we Lwowie” zawiadamia niniejszem PT. członków spółdzielni, że Walne Zgromadzenie członków odbędzie się dnia 24 lutego 1935 o godzinie 16 popoł. w lokalu stowarz. we Lwowie przy ulicy Pełtewnej l. 1a z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie z czynności za r. 1934.
2. Powzięcie uchwały co do rozdziału zysku za r. 1934.
3. Przyjęcie do wiadomości rezygnację jednego członka Zarządu.
4. Wybór jednego członka Zarządu na miejsce ustępującego.
5. Ewentualja.

Lwów, dnia 8 lutego 1935. 595

#### ZARZĄD.

Uchwałą Walnego zgromadzenia spółników z 21 lutego 1934 postanowiono rozwiązanie i likwidację spółki „Ufa-Film” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie.

Wzywa się wierzycieli powyższej spółki do zgłoszenia swoich wierzytelności do 3-ech miesięcy na ręce likwidatora Dra Józefa Kohna we Lwowie, ul. Tarnowskiego 8. 420

ADMINISTRATOR rolno-leśny wysauje najbardziej powikłane interesa dużego majątku, najlepsze referencje, duże stosunki, fachowa rachunkowość, A. Nosalowski, Bieganów p. Secemin. 557

